
Администрация Северного управленческого округа 
Т ерриториальная комисси-я Верхотурского района по делам 

несовершеннолетних и защ ите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.11.2023 №399/43
г. Верхотурье, ул. Советская, 4 (кабинет комиссии).

Об участии в акции «Единый день профилактики» 
в период с 07 ноября 2023 по 10 ноября 2023

Территориальная комиссия Верхотурского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Северного 
управленческого округа (далее - , комиссия), в составе 
председательствующего: Шармай Е.В. - председателя комиссии; заместителя 
председателя комиссии: Бердниковой Н.Ю. - заместителя главы городского 
округа Верхотурский по социальным вопросам, Шумиловой Н.Н. — 
ответственного секретаря комиссии, членов комиссии: присутствуют: 
Абатуров В.В. -  иеромонах Свято-Николаевского мужского монастыря 
Екатеринбургской Епархии Русской Православной Церкви, Голубева В.А. - 
начальник отдела ГКУ службы занятости населения Свердловской области 
«Новолялинский центр занятости», Григорьева В.А. - директор МБУ «Дом 
молодёжи» городского округа Верхотурский, Корчагина О.В. - начальник 
Новолялинского межмуниципального филиала ФКУ «УИИГУФСИН по 
Свердловской области», Логинова Н.И. -  старший инспектор ПДН ОеП №12 
МО МВД РФ «Новолялинский», Ложкина А.В. - заместитель начальника 
Управления социальной политики №14, Мамонцева Т.В. - заместитель 
начальника МКУ «Управление образования городского округа 
Верхотурский», Мякишева Е.В. - заместитель директора ГАУ «КЦСОН 
Верхотурского района», Репина О.П. - заместитель директора ГКУ «СРЦН 
Верхотурского района», Полтавский С.Н. -  главный врач ГАУЗ «ЦРБ 
Верхотурского района», в ходе заседания 01.11.2023 при рассмотрении 10 
вопроса повестки заседания комиссии №43 Территориальная комиссия 
Верхотурского района по делам «О проведении в период с 07 ноября 2023 по 
10 ноября 2023 акции «Единый день профилактики»,
УСТАНОВИЛА:

В период с 07.11.2023 по 10.11.2023 на территории Свердловской 
области проводится акция «Единый день профилактики» (далее -  Акция). 
Мероприятия проводятся в целях повышения эффективности 
профилактической работы по предупреждению безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних,, формирования правосознания 
граждан и воспитания активной гражданской позиции по вопросам 
предупреждения и пресечения преступлений и правонарушений, 
совершаемых несовершеннолетними, формирования норм безопасности 
жизнедеятельности, формирования у граждан нетерпимости к 
э к стрем йстской идеологии.

В рамках Акции в образовательных организациях и учреждениях 
государственного воспитания сотрудниками правоохранительных органов во 
взаимодействии . с представителями органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних будут 
проводиться беседы, лекции, иные мероприятия по правовой тематике.

Руководствуясь п.З ст .11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»,
КОМИ С С ИЯ ПОСТА НОВ Л Я Е Т :
1. В целях организации и проведения на территории городского округа 
Верхотурский мероприятий, направленных на повышение эффективности 
профилактической работы по предупреждению преступлений и 
правонарушений несовершеннолетних, углублению правовых знаний у 
учащихся и их родителей, формированию у них нетерпимости к 
экстремистской идеологии, провести на территории городского округа 
Верхотурский в период с 07.11.2023 по 10.11.2023 акцию «Единый день 
профилактики» с привлечением специалистов учреждений городского округа 
Верхотурский, занимающихся вопросами детства, защиты прав детей, а 
также с привлечением сотрудников прокуратуры Верхотурского района, 
Верхотурского районного суда, и других заинтересованных ведомств.
2. Руководителям учреждений и субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа 
Верхотурский, Советов профилактики при территориальных Управлениях 
Администрации городского округа Верхотурский принять участие в 
проведение акции «Единый день профилактики». Предусмотреть различные 
формы участия, в том числе, проведение: лекций, бесед, заседаний «круглых 
столов» и конкурсов на правовую тематику, организацию работы 
общественных приёмных по вопросам защиты прав несовершеннолетних; 
фото конкурсов, конкурсов рисунков, конкурсов плакатов; распространение: 
брошюр, памяток, информационных листков правовой тематики, по 
правилам пожарной безопасности в быту с вручением средств наглядной 
агитации; проведение проверок неблагополучных семей в ходе рейдовых 
мероприятий.

В срок до 15.11.2023 представить в комиссию отчётную информацию 
об итогах проведения Акции (название, количество и даты проведённых 
мероприятий; участники мероприятий; охват несовершеннолетних; 
размещение информации о проведённых мероприятиях Акции в СМИ, на 
официальных сайтах учреждений (указать на каких, даты размещения)).

Председатель комиссии


